ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:           /UBND-KGVX

V/v kiểm soát người từ nước

ngoài nhập cảnh về nước hiện

đang cư trú tại địa phương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kon Tum, ngày      tháng    năm 2020

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Tiếp theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công điện số

02/CĐ-CTUBND ngày 24 tháng 3 năm 2020, qua xem xét Báo cáo số 230/BC-

CAT-PV1 ngày 25 tháng 3 năm 2020 của Công an tỉnh về tình hình người

nước ngoài, công dân Việt Nam từ nước ngoài nhập cảnh về nước hiện đang cư

trú tại địa phương (từ ngày 07 tháng 3 đến ngày 24 tháng 3 năm 2020), Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công an tỉnh chỉ đạo bàn giao ngay số liệu danh sách những người

nước ngoài, công dân Việt Nam từ nước ngoài nhập cảnh về nước tại báo cáo

nêu trên (trong đó bổ sung thêm các thông tin như: chuyến bay, phương tiện di

chuyển vào tỉnh, địa chỉ cụ thể, số điện thoại liên hệ,...) cho Ban Chỉ đạo

phòng chống dịch bệnh Covid-19 các cấp (qua cơ quan y tế - thường trực Ban

Chỉ đạo) để triển khai thực hiện các biện pháp y tế theo quy định. Đồng thời,

tiếp tục rà soát các trường hợp phát sinh theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Công điện số 02/CĐ-CTUBND ngày 24 tháng 3 năm 2020.

2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan chỉ đạo triển khai

thực hiện các biện pháp y tế, cách ly, thực hiện khai báo y tế, cập nhật tình

hình sức khỏe các trường hợp nêu trên để xử lý kịp thời các trường hợp mắc

bệnh, nghi mắc bệnh, không để dịch bệnh lây lan trong cộng đồng.

Báo để các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP UBND tỉnh phụ trách;

- Lưu: VT, NC, KGVX4.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2020-03-26T13:28:59+0700

		2020-03-26T01:10:35-0700

		2020-03-26T15:10:07-0700

		2020-03-26T15:10:07-0700

		2020-03-26T15:10:07-0700

		2020-03-26T15:10:07-0700

		2020-03-26T15:10:51-0700